
Technický list 01/10 

HD-NANO-PUR Schichtlack 62x-0040 
HD-NANO-PUR je rychleschnoucí polyuretanový nátěrový systém. Vrstvy laku jsou zvláště jasné a při 
doteku hladké, nenesou stopy po žloutnutí a kromě toho chrání povrch před světlem. Tím zabraňují 
předčasnému zežloutnutí podkladu. Použitím nanočástic se nalakovaný povrch vyznačuje extrémní 
tvrdostí a odolností proti poškrábání. Povrch lze snadno čistit a je zvláště odolný vůči chemickým 
látkám. Tento typ nátěrového systému je vhodný pro aplikaci na povrchy jak s otevřenými, tak i 
s uzavřenými póry. 

Vlastnosti: 
HD-NANO-PUR splňuje požadavky normy DIN 68861, skupina zatížení 1B, a proto se používá 
k ošetřování dražších dřevěných výrobků, jako jsou stoly, sedací nábytek, zařízení interiéru, truhly, 
nemocniční zařízení a hotelový nábytek. HD-NANO-PUR je vodostálý a odolný i vůči horké vodě a 
vodní páře. Z tohoto důvodu můžete HD-NANO-PUR používat i na zařízení v kuchyních a 
koupelnách. HD-NANO-PUR je vhodný pro všechny druhy dřeva a používá se jako základní a vrchní 
nátěr. Protože jsou vrstvy laku zvláště jasné, je HD-NANO-PUR určen hlavně na tmavé dřeviny nebo 
na tmavě namořené plochy, a to i s tupě matným efektem. Zatvrdlá vrstva nátěru je odolná vůči 
alkoholu, změkčovadlům PVC, krémům na boty, tukům, olejům, benzínu, nitroředidlům a odlakovačům 
na nehty. Nátěr je možné aplikovat i na bělené dřeviny. 

Zesíťování / doba zpracování: 
Tužidlem HD-PUR-CRYL-HÄRTER 600-0626, poměr míchání lak / tužidlo 10 : 1. Doba zpracování je 
jeden pracovní den. 

Zpracování: 
HD-NANO-PUR je připraven k okamžitému použití. Lak se aplikuje nástřikem nebo poléváním. 
Obvyklá spotřeba materiálu je cca 120 g/m² na jeden nátěr. Plochy se základním nátěrem lze po cca 2 
hodinách přebrušovat. Díly s vrchním nátěrem můžete po schnutí přes noc skládat na sebe. 
Používejte obaly z prodyšných materiálů. Výrobek je vhodný i jako vrchní lak pro PUR-COLOR! 
Zřeďte 10% ředidla! 

Schnutí: Po 30 – 40 minutách se na nátěr nelepí prach. Po cca 2 hodinách schnutí při pokojové 
teplotě je možné nátěr přebrušovat. 

Podklady, které náleží do třídy stavebních hmot podle DIN 4102 B1 (dřevotřískové desky), jsou 
s nátěrem laku HD-NANO-PUR SCHICHTLACK podle DIN 4102 B1 nehořlavé.  

Označení: Nařízení o hořlavých kapalinách (VbF): třída nebezpečnosti A I GGVS: třída 3 bod 5b 
Bod vzplanutí: nižší než 21°C 
Neobsahuje formaldehyd, insekticidy a těžké kovy. Dodržujte pokyny podle našeho platného 
bezpečnostního listu ES. 

Ředění: HD-PUR VERDÜNNUNG 960-0002. 

Skladovatelnost: Minimálně 12 měsíců při pokojové teplotě.  

Technické údaje o výrobku:

Viskozita: bez tužidla 26 s D 4 při teplotě 20°C Stupeň lesku:

polomatný 623-0040

matný 622-0040

tupě matný 621-0040

přírodně matný 620-0040

Veškeré informace jsou v souladu se současným technickým stavem. Z tohoto nelze vyvozovat záruky a právní závaznost.


